別記様式 2（第 2条第 2号関係）

選挙人名簿抄本閲覧申請書兼誓約書（政治活動）

  年  月  日

 芽室町選挙管理委員会委員長 あて

閲覧申請者 住所（所在地）

氏名（名 称）          ㊞

電話番号

次のとおり、政治活動（選挙運動を含む）をするため、選挙人名簿の抄本を閲覧

したいので申請します。

なお、貴委員会の選挙人名簿抄本を閲覧するにあたり、選挙人名簿の閲覧に関す

る事務処理要網第６条、第７条及び第８条の規定を遵守します。

また、第９条の規定により貴委員会が返還を求めた場合、直ちに返還いたしま

す。

記

１ 閲覧期間 年  月  日～    年  月  日

２ 活動の内容 政治活動（選挙運動を含む）

３ 閲覧事項の利用目的
（具体的に記入願います）

４ 閲覧者の住所・氏名

５ 閲覧の対象
（地区及び件数）

６ 閲覧の方法 １  読み取り    ２  筆記

７ 閲覧事項の管理方法

  （管理体制、廃棄時期方法）

申請者が公職の候補者等であるとき

 ８ 立候補しようとする
選挙の種類

９ 候補者閲覧事項取扱
者の指定（指定があるとき）

氏 名

住 所

申請者が政党その他の政治団体であるとき

10 政治団体閲覧事項取
扱者の範囲

11 承認法人の申請の場合

（公職選挙法第 28条の２第 7項）

法人名称、代表、事務所所在地、法人に閲覧事項を取り扱わせる事由及び閲覧意向の管

理方法を記載したものを別紙として添付すること。

備   考

備考 この様式は、公職選挙法第 28条の 2第 1項の規定により、公職の候補者等又は政党その他の政治団体が、

政治活動（選挙運動を含む）のために選挙人名簿抄本の閲覧申請をする申出の様式である。